8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.193 Segunda-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N° 0363-GS/SEPLAD,
DE 18 DE NOVEMBRO DE 2.022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94,
os servidores abaixo discriminados:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

Nemer Vieira Zaire 57215169/1 Técnico em Gestão Pública SEDUC 22/08/2011 2022/1382788

Marcelo Ribeiro Bazilio 57174376/2 Analista de Sistemas SESPA 20/10/2022 2022/1327658

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, de 18 de
novembro de 2.022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 878333

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1092/2022-DAF/SEPLAD,
DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo E-2022/2001692,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor DANIEL NASCIMENTO VALENTE, Id. Funcional nº.
57196981/1, ocupante do cargo de Analista de Infraestrutura B, lotado
na Coordenadoria do Patrimônio Imobiliário, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio, no período de 02 de janeiro de 2023 a 31 de janeiro de 2023,
referente ao triênio de 30.05.2008 a 29.05.2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE
NOVEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 878446

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 1093/2022-DAF/SEPLAD,
DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO, o Processo E-2022/2001942,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora HELEN TATIANA SALDANHA DA SILVA RIBEIRO,
Id. Funcional nº. 57208366/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão
Pública B, para responder pela Gerência da Coordenadoria de Logística
e Gastos Públicos, durante o impedimento legal do titular WASHINGTON
RICARDO DE MENEZES SANTOS, Id. Funcional nº. 57175978/1, no período
de 30/12/2022 a 28/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE
NOVEMBRO DE 2022.
 IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 878464

PORTARIA Nº 359/2022-GS/SEPLAD,
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 01 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial nº 34.918 de 01 de abril
de 2022 e,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/1466680,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor EURICLES LIMITE TEIXEIRA, Id. Funcional nº.
8015473/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B/Diretor,
para responder pela Secretaria Adjunta de Recursos Especiais, durante o
impedimento legal da titular CLAUDIA CRISTINA FERNANDES VALENTE, Id.
Funcional nº. 5152895/8, no período de 20/11/2022 a 22/11/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE
NOVEMBRO DE 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 878352
PORTARIA Nº 360/2022-GS/SEPLAD,

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 01 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial nº 34.918 de 01 de abril
de 2022 e,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/1466765,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor EURICLES LIMITE TEIXEIRA, Id. Funcional nº.
8015473/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B/Diretor,
para responder pela Secretaria Adjunta de Recursos Especiais, durante o
impedimento legal da titular CLAUDIA CRISTINA FERNANDES VALENTE, Id.
Funcional nº. 5152895/8, no período de 23/11/2022 a 07/12/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE
NOVEMBRO DE 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 878360

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PORTARIA COLETIVA N° 0362-GS/SEPLAD,
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2.022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94,
os servidores abaixo discriminados:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

Elivan de Deus da Natividade 5966525/1 Delegado de Polícia Civil PCPA 24/10/2022 2022/1355608

Wendel Barbosa Guedes 57209864/1 Servente SEDUC 27/10/2022 2022/1387066

Núbia Mesquita Souza 57188184/2 Professor Classe I SEDUC 07/11/2022 2022/1430468

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, de 17 de
novembro de 2.022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 878328

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022 – SEPLAD - PA
Processo nº 2022/171030
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD co-
munica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, conforme abaixo;
OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de equipamen-
tos de informática, com serviço de impressão, cópia e digitalização depar-
tamental, com acesso via rede tcp-ip, incluindo o serviço de manutenção
preventiva e corretiva com a substituição de peças e suprimentos, forne-
cimento de papel, fornecimento de software de bilhetagem e digitalização
para atender as necessidades dos órgãos do poder executivo estadual, si-
tuados na região metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides,